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4 BİN 126 DÜNYA ÜNİVERSİTESİ ARASINDAN 822’NCİ OLDU 

Dünya üniversiteleri sıralama kuruluşu SCIMAGO 2021 sonuçları açıklandı. Yapılan 

değerlendirmede, dünyada 4 bin 126 üniversite arasından İstanbul Gelişim Üniversitesi 

822’nci sırada yer aldı. 

Dünya üniversitelerinin 2015-2019 yılları arasındaki araştırma ve inovasyon 

faaliyetlerinin ve 2020 yılı web göstergelerinin değerlendirilerek yapıldığı SCIMAGO 

2021 dünya üniversite sıralama listesi açıklandı. 

“EKONOMİ, EKONOMETRİ VE FİNANS ALANINDA 21’İNCİ” 

İspanyol merkezli uluslararası yükseköğretim derecelendirme kuruluşu SCIMAGO, 

dünya üniversitelerinin araştırma performanslarını, inovasyon çıktılarını ve web 

görünürlüklerini ölçtü. Ekonomi, Ekonometri ve Finans alanlarında yaptığı araştırma ve 

inovasyon çalışmalarına göre İstanbul Gelişim Üniversitesi Türkiye’deki üniversiteler 

arasında 21’inci, çevre bilimleri alanında yaptığı araştırma ve inovasyon çalışmalarına 

göre 7’nci, matematik alanında yaptığı araştırma ve inovasyon çalışmalarına göre ise 

Türkiye’de 30’uncu oldu. 

İstanbul Gelişim Üniversitesi çevre bilimleri alanında ayrıca OECD ülke üniversiteleri 

arasında 300’üncü, Orta Doğu üniversiteleri arasında ise 37’nci olmayı başardı. 

AMBALAJSIZ KEKLERDE ÖLÜMCÜL RİSK 

İstanbul’da bulunan farklı yerlerden alınan ambalajlı ve ambalajsız toplam 84 adet kek 

örneği üzerinde yapılan çalışmalar sonrasında çıkan sonuç şaşırttı. Türk Gıda Kodeksi 

kriterlerine göre özellikle ambalajsız keklerde dünya üzerinde en fazla ölüme sebep 

olan alerjen gıdalardan olan “yer fıstığı” kalıntısı tespit edildiği için tüketime uygun 

bulunmadı. 

Yeterli ve dengeli beslenme adına almamız gereken belli başlı gıda maddeleri var ve 

bu gıda maddelerini güvenli bir şekilde alabilmek beslenmemiz için çok önemli. Fakat 

gıda alerjileri gibi sorunlar hem çocukları hem de yetişkinleri etkileyen gıda kaynaklı 

sağlık problemlerinin başında gelmektedir. Gıda alerjileri son yıllarda etkinliğini ve 

yaygınlığını arttıran bir halk sağlığı sorunu haline gelmiştir. Dünya genelinde en sık 

rastlanan alerjen gıdalar Amerikan Gıda ve İlaç Dairesi (FDA) tarafından bir grup 

altında toplanmıştır. Yasalarla belirlenen ölüme bile götürebilen alerjen gıdalardan bir 

tanesi de yer fıstığıdır.  

Yer fıstığı, gıda alerjenleri içerisinde en tehlikeli olanıdır. Dolayısıyla gelişmiş ve 

gelişmekte olan ülkelerde ölümcül gıda kaynaklı anafilaksinin en yaygın nedenidir. Yer 

fıstığı alerjisine sahip bireyler, yer fıstığı ile kontamine olan hammadde kullanımı, 

işleme sırasında çapraz bulaşma, ortak kullanılan ekipmanlardan kasıtsız alerjen  
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taşınması, kasten katılma veya etiketleme kurallarına uyulmaması gibi durumlarda yer 

fıstığına maruz kalma tehlikesiyle karşı karşıyadırlar. 

Hem yer fıstığına alerjisi olan tüketici bireyleri hem de gıda üreticilerini bilinçlendirmek 

ve uyarmak adına İstanbul piyasasındaki keklerde ELISA ile yer fıstığı kalıntısı arandı. 

Bu amaçla etiketinde yer fıstığı içermediği bildirilen 42 adet ambalajlı kek ve satıcı 

tarafından yer fıstığı içermediği beyan edilen 42 adet ambalajsız açık kek olmak üzere 

toplamda 84 adet kek örneği toplandı. 

“AMBALAJSIZLARIN YÜZDE 37,8’İNDE AMBALAJLILARIN 2,4’ÜNDE YER FISTIĞI 

VAR” 

Çalışma içerisinde yer alan İstanbul Gelişim Üniversitesi Araştırma Görevlisi Ayşe 

Seray Çetin toplanan ambalajlı keklerin yüzde 2,4’ünde, ambalajsız ürünlerin ise yüzde 

37.8’inde yer fıstığı kalıntısı tespit edildiğini söyledi. Özellikle yer fıstığına alerjisi olan 

bireyler adına bu oranların oldukça yüksek olduğunu vurgulayan Ayşe Seray Çetin, 

“Ambalajlı ve ambalajsız olarak satışa sunulan kek örneklerinin değişik miktarlarda yer 

fıstığı kalıntısı içermesinin Türk Gıda Kodeksi kriterlerine uygun olmadığı ve bundan 

dolayı da halk sağlığını tehdit edebileceği kanaatine varıldı” dedi.  

“ÜRETİMDEKİ HİJYEN EKSİKLİĞİ VE PERSONEL BİLİNÇSİZLİĞİ KALINTILARA 

SEBEP OLUYOR” 

Kalıntıların keklerde çıkmasının en önemli sebepleri arasında üretimdeki hijyen 

eksikliği ve çalışan personellerin bu noktada bilinçli olmaması olduğunu aktaran Çetin, 

“Ambalajlı ürünler ambalajsız ürünlere göre alerji konusunda kalıntı bakımından daha 

güvenilir” dedi. Çetin, “Asıl nokta üretim ve ambalajlama aşamasındaki hatalardır. 

Üretim hataları veya üretimde kullanılan alet ve ekipmanlar etkin bir şekilde 

temizlenmeden üretime geçiliyorsa doğal olarak bir önceki üründen sonraki ürüne 

çapraz kontaminasyon durumu söz konusu oluyor. Bir önceki ürün yer fıstığı içeriyorsa 

bir sonraki ürün çapraz temasla yer fıstıklı bir ürün olmasa bile kalıntı bıraktığı için 

alerjen reaksiyonlara sebep oluyor” diye konuştu.   

“ANAFLAKTİK ŞOK GİBİ ANİ VE CİDDİ SORUNLARA KADAR SEBEP OLABİLİR” 

Yer fıstığı alerjisinin anaflaktik şok gibi ani ve ciddi sorunlara kadar sebep 

olabileceğinden dolayı daha dikkatli davranılması gerektiğini ifade eden Çetin, “Yer 

fıstığı alerjisi aslında çocukluk döneminde ortaya çıkabildiği gibi bazı bireyler yetişkinlik 

döneminde de yer fıstığına karşı alerji geliştirebilmektedir. Bazı çok duyarlı bireylerde 

mikrogram kadar küçük alımlar bile reaksiyonlara sebep olabiliyor. Miligram 

miktarındaki alımlar ise anaflaktik şok gibi sistemik reaksiyonlara neden olmaktadır. Bu 

da ölümlere kadar gidebilmektedir. Aslında bu durum yer fıstığı alerjisinin ne kadar 

tehlikeli ve ciddi bir alerji olduğunu göstermektedir. Yer fıstığı gibi yağlı tohumlar  
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anaflaktik şok gibi ani ve ciddi seyreden durumlara sebep olmaktadır. Bu gibi 

durumlarda da bir an önce hastaneye başvurmak gerekiyor” şeklinde konuştu.  

“İÇERİK VE ETİKETLEME GIDA ALERJİSİ İÇİN ÖNEMLİ NOKTA” 

Çetin, gıda alerjilerinin henüz bir tedavisinin olmadığının altını çizerek alerjen olan 

gıdadan uzak durulması noktasında üreticilerin içerik belirtmesinin çok önemli 

olduğunu söyleyerek açıklamalarına şu şekilde devam etti; 

“Yer fıstığı alerjisi belirtileri arasında solunum yollarında daralma, ürtiker, egzama ve 

yutakta ödem gibi önemli belirtiler vardır. Az miktarda maruz kalınırsa kaşıntı gibi basit 

bir reaksiyon da olabilir ama bu kişinin duyarlılığına göre de değişebilmektedir. Ceviz 

ve yer fıstığı gibi gıda maddeleri solunum yoluyla bile alerjik reaksiyonlara sebep 

olmaktadır. Gıda alerjilerinin henüz bir tedavisi bulunmamaktadır. Bu yüzden alerjiden 

korunmadaki en etkili yöntem alerjiye sebep olan gıdaların belirlenip diyetten tamamen 

çıkarılmasıdır. Bu noktada da etiketleme önem taşımaktadır. Gıda üreticileri ilgili 

yönetmelik doğrultusunda satışa sundukları ürünlerin etiketinde alerjen maddelerle 

ilgili tüketiciye bilgi vermek zorundalar. Burada tüketiciye düşen görev de etiket 

okumaya dikkat etmektir. Özellikle alerjisi olanlar kesinlikle etiket okumayı ihmal 

etmemelidir.”  

“AMBALAJSIZ VE AÇIKTA SATILAN GIDALARA ALERJİSİ OLANLAR EKSTRA 

DİKKAT ETMELİ” 

“Özellikle yer fıstığı gibi çok ciddi bir gıdaya alerjiniz varsa ambalajsız ve açıkta satılan 

ürünleri tüketirken çok daha dikkatli olmakta fayda var” diyen Çetin, büyük sağlık 

problemlerine sebep olabilecek bu durumu ortadan kaldırmak adına, “Bu durum bize 

şunu gösteriyor ki değişik oranlarda yer fıstığı kalıntısı bulmamız gıda kodeksine uygun 

bir durum değildir.  Aykırıdır ve aslında halk sağlığını ciddi bir şekilde tehdit eden bir 

durum söz konusudur. Bu durumu ortadan kaldırmak için üretimde çalışan bütün 

personeller öncelikli olarak mutfak hijyeni, alerjenler, çapraz konteminasyon, çapraz 

temas gibi konularda etkin bir şekilde eğitilmelidirler. Üretimde çalışan personel ve gıda 

üretici firmaların etiketleme konusunda bilinç düzeylerinin arttırılması gerekmektedir” 

diyerek sözlerini tamamladı. 

SARNIÇ SANILAN YAPININ 4’ÜNCÜ YÜZYILA AİT KİLİSE OLDUĞU ORTAYA 

ÇIKTI  

İzmir’de yapılan Ayasuluk Tepesi ve St. Jean Anıtı Kazısında, daha önceleri bazilika 

sarnıcı olarak değerlendirilen yapının serbest haç planlı bir kilise olduğu ortaya 

çıkarken, Hristiyanların kutsal kitap olarak kabul ettiği 4 İncil’den biri olan Yuhanna 

İncili’nin de burada yazıldığı düşünülüyor. 
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İzmir’in Selçuk ilçesinde bulunan Ayasuluk Tepesi ve St. Jean Anıtı Kazısı,  İstanbul 

Gelişim Üniversitesi’nin destekleriyle sürerken, kazı alanında Hristiyanlık âlemi için 

önemli ipuçlarına ulaşıldı. Hristiyanların, kutsal kitapları olarak kabul ettiği 4 İncil’den 

biri olan Yuhanna İncili’nin yazıldığı yerin, daha önceleri bazilika sarnıcı olarak 

değerlendirilen bir yapı olduğu ortaya çıktı. 

Ayasuluk Tepesi ve St. Jean Anıtı Kazı alanının en yüksek bölgesinde yer alan ve daha 

önce bazilika sarnıcı olarak değerlendirilen yapı üzerinde çalışmalar yaptıklarını 

söyleyen kazı başkanı ve Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümü 

Öğretim Üyesi Doç. Dr. Sinan Mimaroğlu, “Yaptığımız ön incelemelerde bu yapının 

yanlış tanımlandığını fark ettik. Çünkü burası bir bazilika değil kilise. Burası Serbest 

Yunan Haç planlı bir kilise. Yaptığımız sondaj çalışmalarında bu görüşlere doğruluk 

sağlayacak veriler elde ettik. Yapı ilk etapta çatısına kadar yıkık bir yapıydı. Yapı, 

Aydınoğlu Beyliği Dönemi’nde kalenin su ihtiyacını karşılamak için sarnıç haline 

getirilmiş dedi. 

“ANIT SÜTUN OLABİLECEK BİR SÜTUN BULUNDU” 

Aziz Yuhanna’nın, Hz. İsa çarmıhtayken annesi Hz. Meryem’i emanet ettiği bir aziz 

olduğuna inanıldığını dile getiren Mimaroğlu, “Aziz Yuhanna’nın Selçuk’a geldiğini, 100 

yaşına kadar Efes’te yaşadığını ve burada gömüldüğünü biliyoruz. Aziz Yuhanna 

Kilisesinde mezarının olduğu biliniyor. Bu tepede arkeolojik kalıntılarda bunu henüz 

bulamasak da Aziz Yuhanna’nın İncil’i yazdığı nokta olarak düşünüyoruz. Tespit 

ettiğimiz serbest haç planlı yapı, aşağıda bulunan kilisenin ilk evresi ile çağdaş bir 

yapıydı. Burada anıt sütun olabilecek bir sütun bulundu. Biz, Hristiyanlığın ilk 

yayıldığını yıllarda, 4. yüzyılın ikinci yarısından sonra bu yapının yapıldığını 

düşünüyoruz” diye konuştu. 

“KİLİSE ORTAYA ÇIKMAK ÜZERE” 

Aziz Yuhanna’nın İncil’i yazdığı yer olarak değerlendirilen kilise üzerinde bugüne kadar 

detaylı bir çalışma yapılmadığına dikkat çeken Mimaroğlu, “Yaptığımız bu çalışmalarla 

Aziz Yuhanna’nın İncil’i yazdığı düşünülen tepede erken döneme ait bir kilise ortaya 

çıkmak üzere. Şimdiye kadar bu tepe, bazilika sarnıcı olarak bilindiği için çok bilinen 

bir alan değildi. Yaptığımız çalışmalarla, turistleri bu bölgeye yönlendirmek ve buraya 

bir seyir terası yapma düşüncemiz var. Tabi ki bunun için sponsor desteğine ihtiyaç 

duymaktayız. Bu bağlamda İzmir Büyükşehir Belediyesi ve diğer paydaşlarımızdan 

destek bekliyoruz” dedi.  

Mimaroğlu, İncil’in yazıldığı yer olduğunu düşünülen kilisenin, Ayasuluk Tepesi ve St. 

Jean Anıtı Kazısı’nın yapıldığı alanın aşağısında yer alan Aziz Yuhanna Kilisesi ile aynı 

dönemde yapıldığını ve İncil’in burada yazıldığının kanıtlanmasıyla alanın öneminin 

artacağını düşündüklerini de söyledi. 
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59 SANİYEDE KORKUTTULAR 1’İNCİ OLDULAR 

‘59 saniye içinde korkutabilir misiniz?’ diyerek düzenlenen Kısa Korku Film Yarışması 

kazananı belli oldu. İstanbul Gelişim Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Radyo 

Televizyon ve Sinema Bölümü öğrencileri 59 saniyede korkuttu, Türk Amerikan 

Derneği (TAD) tarafından düzenlenen Kısa Korku Film Yarışması’nda 1’inci oldu. 

1951 yılında Türkiye ve ABD arasında ikili anlaşma neticesinde kurulan sivil toplum 

örgütü Türk Amerikan Derneği’nin düzenlediği Kısa Korku Film Yarışması ödülü 

sahibini buldu. İstanbul Gelişim Üniversitesi öğrencileri çektikleri 59 saniyelik filmle 

1’inci oldu. Birincilik filmine imza atan öğrenciler ise şu şekilde: 

Mustafa Çağatay Türkmen, Muhammet Emir Akarslan, Onur Karakuş, Beyzanur 

Yüksel, Mert Hakan, Ahmet Serkan Aldüz” 

“KENDİLERİNİ KANITLADILAR” 

Radyo Televizyon ve Sinema Bölümü’nün elde ettiği başarıları tebrik eden İGÜ Güzel 

Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Şükran Güzin Ilıcak Aydınalp, öğrencilerinin 

aldıkları eğitimle kendilerini kanıtlamayı başarmalarından ötürü duyduğu memnuniyeti 

dile getirdi. 

MARDİN’DE OKUL MÜDÜRLERİ VE REHBER ÖĞRETMENLERE EĞİTİM 

VERİLECEK 

İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin Mardin’de düzenlediği eğitim programları başlıyor. 13 

Kasım tarihinde başlayacak eğitimlere, okul müdürleri ve rehber öğretmenler katılacak.  

Mardin’de okul müdürleri ve rehber öğretmenler için düzenlenen eğitimler başlıyor. 

İstanbul Gelişim Üniversitesi tarafından düzenlenen ‘Eğitimsel Liderlik’ ve ‘Öğreneni 

Güçlendirme’ adlı eğitimler, Dr. Öğr. Üyesi Derya Kavgaoğlu tarafından verilecek.  

“OKUL LİDERLERİNİN YÖNETİM PRATİĞİNİ DESTELEYECEK” 

Okul müdürlerinin katılacağı ‘Eğitimsel Liderlik’ programının detayları hakkında 

açıklamalarda bulunan Dr. Öğr. Üyesi Derya Kavgaoğlu, programın çağdaş eğitim ve 

liderlik teorilerinden hız alarak okul liderlerinin yönetim pratiklerini desteklemek 

amacıyla tasarlandığını belirtti. 

Eğitimin yaklaşık iki saat süreceğini söyleyen Kavgaoğlu, “Programla, liderlik 

yetkinliklerinden, liderliğin iletişim diline, kurum kültürü ve ikliminden, takipçilerle 

iletişime, öğretmenlerin mesleki gelişimini sağlamadan, etkin ekip yönetimiyle etkili 

okul oluşturmaya kadar liderin dikkatindeki tüm öğelerin grup etkinlikleri ve oyunlarla 

ele alınacağı etkileşimli bir eğitsel kapsam sunulacak. Eğitim Programı, okul 
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yöneticileri arasındaki mesleki iletişimi ve tecrübe paylaşımını teşvik ederek alışılmış 

yönetimsel sorunlarda bireysel olarak farklılaşan liderlik pratiklerini gözlemleme ve 

deneyimleme fırsatı sunacak” dedi.  

“REHBERLİK MÜDAHALE FONKSİYONLARINA DESTEK OLACAK” 

Rehber öğretmenler için verilecek eğitimlerin detaylarını da paylaşan Kavgaoğlu, 

“Öğreneni Güçlendirme programı, öğrenen profilini güçlendirmek için rehber 

öğretmenlerin hâlihazırdaki rehberlik müdahale fonksiyonlarına destek olacak, eğitim 

psikolojisi bakış açısının eğitim yönetimi ve program geliştirme pratikleriyle 

harmanlandığı alternatif uygulama ilkeleri sunmayı amaçlıyor” ifadelerini kullandı. 

Kavgaoğlu açıklamalarını şöyle sonlandırdı: 

“Programla, öğrenciyi destekleyen örgütsel yapı, yönetsel iletişimin gücü, okul 

programı geliştirme süreçlerinde öğrenciyi destekleyici hareket alanları, öğrencinin ve 

öğretmenin değişen profili gibi öğrencinin doğrudan veya dolaylı olarak 

güçlendirilebileceği alanların ele alınacağı, bu alanlara ilişkin uygulama ilkelerinin 

paylaşılacağı grup etkinlikleri ve oyunlarla desteklenen etkileşimli bir eğitsel kapsam 

sunulacak. Eğitim Programı rehber öğretmenler arasındaki mesleki iletişimi ve tecrübe 

paylaşımı teşvik ederek rehberlik alanının alışılmış müdahale tekniklerini bilimsel bir 

bakışla yeniden yorumlama ve öğrencileri güçlendirmede alternatif bir sistem 

kurgusunu deneyimleme fırsatı sunuyor.” 

 

 

 

 

 

 

 

 


